
 
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, SPORTA UN VESELĪBAS  
AIZSARDZĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJA 

Reģistrācijas Nr.90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV – 5201 

Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv 

SĒDES PROTOKOLS 
Jēkabpils novadā 

 

07.12.2023.                                                                               Nr. 12 

 
Atklāta sēde 
Sēdes vieta        Rīgas iela 150A, Jēkabpils/Microsoft Teams platforma 
Sēde sasaukta 07.12.2023 plkst. 09:00  
Sēde atklāta  07.12.2023 plkst. 08:43 
 

Sēdi vada  Komitejas priekšsēdētājs Ainars Vasilis 

Protokolē  Komisiju sekretāre Gunta Ormane 
 
Komitejas locekļi: 
Dalībnieks ar 
balsstiesībām 

Aija Bojāre Deputāts  

 Aivars Vanags Deputāts; Priekšsēdētāja vietnieks veselības un sociālo 
pakalpojumu jautājumos  

 Alfons Žuks Deputāts; Priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras 
jautājumos  

 Daina Kalve Deputāts  

 Daina Vītola Deputāts; Personāla vadības nodaļa, Vecākais personāla 
speciālists  

 Valdis Vizulis Deputāts  

 Aija Piļka  Biedrības “Latvijas kultūrvēsturiskais mantojums” , Valdes 
locekle 

 Dace Gluha Juridiskā nodaļa, Vadītājs  

 Eva Sēle Administrācija, Jaunatnes darbinieks  



2 

 

 Natālija 
Gerasimova 

Projektu vadības nodaļa, Referents nevalstisko organizāciju 
jautājumos  

 Zanda Daņilova Juridiskā nodaļa, Jurists  

 
Nepiedalās 
Dalībnieks ar balsstiesībām - Leonīds Salcevičs, Deputāts; Māris Trušelis, Deputāts 
 (par nepiedalīšanās iemesliem informēts komitejas priekšsēdētājs) 
 
 
Darba kārtība 

1. Darba kārtības apstiprināšana 

2. Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumā Nr.283  "Par sadarbības grupu bērnu 
tiesību aizsardzības jomā" 

3. "Par  grozījumiem  24.08.2023. DL  noteikumos Nr.843 “Noteikumi par valsts budžeta mērķdotāciju 
un pašvaldības finansējuma sadales kārtību Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēm”" 

4. "Grozījumi Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.13 
“Pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” maksas pakalpojumi”" ("Jaunāmuiža" maksas pakalpojumi) 

5. "Par noteikumu apstiprināšanu" 

6. "Par Jēkabpils pilsētas jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu" 

7. "Par NVO projekta līdzfinansējuma piešķiršanu" 

8. "Par grozījumiem patapinājuma līgumā" (biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts") 

9. "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 2023. gada 23. marta lēmumā Nr.267 “Par Jēkabpils 
novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi”" 

10. "Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs" (Jēkabpils 
novada mākslas skolas, Aknīstes filiāle) 

11. Iesniegums. Par grāmatas izdošanu 

12. Iesniegums. Par finansiālā atbalsta sniegšanu 

13. Papildjautājums. "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (SLO atbalsts telpām un aprīkojumam) 

 

 

 



3 

 

1.  
Darba kārtības apstiprināšana 

 
 1. Papildināt darba kārtību ar jautājumu Nr.13.  
Priekšlikumu iesniedza Ainars Vasilis,  

sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, atklāti 
balsojot ar 6 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, 
Daina Vītola), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: priekšlikums 1. Papildināt darba kārtību ar 
jautājumu Nr.13 apstiprināts. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 6 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina 
Vītola), "Pret" – nav, "Atturas" – nav nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Darba kārtības apstiprināšana (lēmuma projekts pielikumā) un 
iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

2.  
Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumā Nr.283  "Par sadarbības grupu 

bērnu tiesību aizsardzības jomā" 
 

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. 
lēmumā Nr.283  "Par sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā".  
Sagatavotājs Iveta Upmace. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 6 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina 
Vītola), "Pret" – nav, "Atturas" – nav nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Par grozījumu Jēkabpils novada domes 24.03.2022. lēmumā 
Nr.283  "Par sadarbības grupu bērnu tiesību aizsardzības jomā" (lēmuma projekts pielikumā) un 
iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

3.  
"Par  grozījumiem  24.08.2023. DL  noteikumos Nr.843 “Noteikumi par valsts budžeta 

mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales kārtību Jēkabpils novada pašvaldības 
izglītības iestādēm”" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par  grozījumiem  24.08.2023. DL  noteikumos Nr.843 

“Noteikumi par valsts budžeta mērķdotāciju un pašvaldības finansējuma sadales kārtību Jēkabpils 
novada pašvaldības izglītības iestādēm”".  
Sagatavotājs Ženija Bezdele, Aija Voitiške. 
 
 



4 

 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 6 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina 
Vītola), "Pret" – nav, "Atturas" – nav nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu, ņemot vērā komitejas noteiktos grozījumus "Par  grozījumiem  
24.08.2023. domes lēmuma  noteikumos Nr.843 “Noteikumi par valsts budžeta mērķdotāciju un 
pašvaldības finansējuma sadales kārtību Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēm”" (lēmuma 
projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

4.  
"Grozījumi Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra saistošajos noteikumos Nr.13 

“Pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” maksas pakalpojumi”" ("Jaunāmuiža" maksas 
pakalpojumi) 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Grozījumi Jēkabpils novada domes 2021.gada 

23.septembra saistošajos noteikumos Nr.13 “Pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” maksas 
pakalpojumi”" ("Jaunāmuiža" maksas pakalpojumi).  
Sagatavotājs Liene Liepa. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 5 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Daina Kalve, Daina Vītola), "Pret" – 
nav, "Atturas" – 1 (Alfons Žuks) nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu "Grozījumi Jēkabpils novada domes 2021.gada 23.septembra 
saistošajos noteikumos Nr.13 “Pašvaldības aģentūras “Jaunāmuiža” maksas pakalpojumi”" (lēmuma 
projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai finanšu komitejā. 
 
 

5.  
"Par noteikumu apstiprināšanu" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par noteikumu apstiprināšanu".  

Sagatavotājs Eva Sēle. 
Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 

ar 0 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – 6 (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons 
Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola) nolemj: 

Atlikt lēmuma projektu "Par noteikumu apstiprināšanu" (lēmuma projekts pielikumā) un 
iesniegt izskatīšanai atkārtoti Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu 
komitejā. 
 
 
 
 
 



5 

 

6.  
"Par Jēkabpils pilsētas jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par Jēkabpils pilsētas jauniešu domes nolikuma 

apstiprināšanu".  
Sagatavotājs Eva Sēle. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 0 balsīm "Par", "Pret" – 1 (Alfons Žuks), "Atturas" – 5 (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, 
Daina Kalve, Daina Vītola) nolemj: 

Atlikt lēmuma projektu "Par Jēkabpils pilsētas jauniešu domes nolikuma apstiprināšanu" 
(lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai atkārtoti Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un 
veselības aizsardzības jautājumu komitejā. 
 
 

7.  
"Par NVO projekta līdzfinansējuma piešķiršanu" 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par NVO projekta līdzfinansējuma piešķiršanu".  

Sagatavotājs Natālija Gerasimova. 
 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 4 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Alfons Žuks, Daina Kalve), "Pret" – nav, "Atturas" – 2 
(Aivars Vanags, Daina Vītola) nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu "Par NVO projekta līdzfinansējuma piešķiršanu" (lēmuma 
projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai finanšu komitejā. 
 
 

8.  
"Par grozījumiem patapinājuma līgumā" (biedrība "Latvijas Sarkanais Krusts") 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par grozījumiem patapinājuma līgumā" (biedrība 

"Latvijas Sarkanais Krusts").  
Sagatavotājs Vineta Verečinska. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 7 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina 
Vītola, Valdis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu "Par grozījumiem patapinājuma līgumā" (lēmuma projekts 
pielikumā) un iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 
 



6 

 

9.  
"Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 2023. gada 23. marta lēmumā Nr.267 “Par Jēkabpils 

novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi”" 
 

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 2023. gada 
23. marta lēmumā Nr.267 “Par Jēkabpils novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi”".  
Sagatavotājs Inga Pučka. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 7 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina 
Vītola, Valdis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu "Par grozījumiem Jēkabpils novada domes 2023. gada 23. marta 
lēmumā Nr.267 “Par Jēkabpils novada Sociālā dienesta maksas pakalpojumu cenrādi”" (lēmuma 
projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

10.  
"Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības izglītības iestādēs" (Jēkabpils 

novada mākslas skolas, Aknīstes filiāle) 
 

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts "Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada 
pašvaldības izglītības iestādēs" (Jēkabpils novada mākslas skolas, Aknīstes filiāle).  
Sagatavotājs Dace Dzērve. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 6 balsīm "Par" (Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Valdis 
Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu "Par maksas pakalpojumu cenrādi Jēkabpils novada pašvaldības 
izglītības iestādēs" (lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 

11.  
Iesniegums. Par grāmatas izdošanu 

 
Izskatīšanai iesniegts Iesniegums par grāmatas izdošanu.  

 1. Atbalstīt autortiesības 300,00 euro apmērā.  
Priekšlikumu iesniedza Daina Vītola,  

sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, atklāti 
balsojot ar 6 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, 
Valdis Vizulis), "Pret" – 1 (Ainars Vasilis), "Atturas" – nav, nolemj: priekšlikums 1. Atbalstīt 
autortiesības 300,00 euro apmērā apstiprināts. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 6 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Valdis 
Vizulis), "Pret" – 1 (Ainars Vasilis), "Atturas" – nav nolemj: 



7 

 

piešķirt 300.00 euro (trīs simti eiro, 00 centi) vēsturnieces Aijas Piļkas grāmatas "Dievietes 
nesaprastais ģēnijs" autortiesību maksājumam, sagatavot lēmuma projektu un iesniegt izskatīšanai 
finanšu komitejā. 
 
 

12.  
Iesniegums. Par finansiālā atbalsta sniegšanu 

 
Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Iesniegums. Par finansiālā atbalsta sniegšanu.  

Ziņo Dace Dzērve 
Vēršam uzmanību, ka Soc.komitejā skatītajam iesniegumam Nr.12 “Par finansiālā atbalsta sniegšanu” 
nav juridiskā spēkā – tas nesatur dokumenta datumu. 
 1. Pēc apstākļu noskaidrošanas, iesniegt izskatīšanai atkārtoti.  
Priekšlikumu iesniedza Ainars Vasilis,  

sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, atklāti 
balsojot ar 7 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, 
Daina Vītola, Valdis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: priekšlikums 1. Pēc apstākļu 
noskaidrošanas, iesniegt izskatīšanai atkārtoti apstiprināts. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 6 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Valdis 
Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Daina Vītola) nolemj: 

atteikt finansējumu, pamatojoties uz normatīvo regulējumu, kas neparedz fiziskām personām 
finansiāla atbalsta piešķiršanu. 
 
 

13.  
Papildjautājums. "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" (SLO atbalsts telpām un 

aprīkojumam) 
 

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Papildjautājums. "Par saistošo noteikumu 
apstiprināšanu" (SLO atbalsts telpām un aprīkojumam).  
Sagatavotājs Zanda Daņilova. 

Sociālo, izglītības, kultūras, sporta un veselības aizsardzības jautājumu komiteja, balsojot 
ar 7 balsīm "Par" (Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina 
Vītola, Valdis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav nolemj: 

apstiprināt lēmuma projektu Papildjautājums. "Par saistošo noteikumu apstiprināšanu" 
lēmuma projekts pielikumā) un iesniegt izskatīšanai domes sēdē. 
 
 
 

Sēde slēgta  07.12.2023., plkst. 10:20 

 



8 

 

Sēdes darba process, ziņojumi, priekšlikumi/ierosinājumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes 
ierakstā, fails pievienots sēdes protokolam. Komitejas sēdes protokols, kā arī komitejas sēdes 
audiovizuālais ieraksts ir publiski pieejams Jēkabpils pašvaldības māja lapā: https://www.jekabpils.lv 

 

Sēdes vadītājs:  Ainars Vasilis 

                                                                  

Sēdes protokolētājs: Gunta Ormane 

 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

 

 
  


